МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	__31.07.2012__
	№ __1851_

Мурманск

Об утверждении Комплекса мер по профилактике суицидального поведения
у детей на 2012-2015 годы
В соответствии с п.15 Оперативного Плана мероприятий по сокращению смертности от внешних причин в Мурманской области на 2012 год от 14.06.2012, утвержденного заместителем Губернатора Мурманской области Чистовой Л.А., с целью повышения эффективности работы по профилактике суицидального поведения у детей Мурманской области п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер по профилактике суицидального поведения у детей на 2012-2015 годы (далее – Комплекс мер).
2. Сектору воспитания и дополнительного образования (Хорунженко Л.Г.) совместно с отделом общего образования (Бородина А.А.) обеспечить выполнение Комплекса мер.
3. Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.), государственному областному бюджетному образовательному учреждению «Центр психолого-медико-социального сопровождения» (Майкович М.Я.) обеспечить методическое сопровождение выполнения мероприятий Комплекса мер.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием:

4.1. Разработать и организовать реализацию планов мероприятий в соответствии с Комплексом мер.

4.2. Предоставлять информацию о ходе выполнения мероприятий Комплекса мер в Министерство образования и науки Мурманской области (далее – Министерство) ежегодно в срок до 30 января и 30 июля.

5. Руководителям подведомственных образовательных учреждений обеспечить организацию и направление информации о выполнении мероприятий Комплекса мер в Министерство в сроки, указанные в п. 4.2. настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ковширу И.А.
Министр                                                                                               В.Ф. Костюкевич